



## דואגים לכלל

ראינו שאפשר לחלק את ברכות הבקשה בתפילת העמידה לשני סוגים: בקשות פרטיות ובקשות לאומיות. אמנם כל הברכות נאמרות בלשון רבים, כדי שכל אחד יתפלל על כל בני האדם, אך המיוחד בבקשות הלאומיות הוא שהן עוסקות בנושאים הנוגעים לציבור ולא לפרטים.



**יונתן:** שמתי לב שהבקשות הפרטיות עוסקות בנושאים הנוגעים לכל אדם בכל תקופה: בריאות, חכמה, פרנסה וכו'. לעומת זאת, הבקשות הלאומיות נראות לי קצת מיושנות... קצת מוזר לבקש היום שייבנה בית המקדש ולהתפלל לקיבוץ גלויות.  
**נועה:** אני לא בטוחה שכולם יסכימו אתך. בוא נבדוק כל ברכה ונראה אם היא רלוונטית לימינו, או לא. "קיבוץ גלויות", למשל, אני חושבת שהברכה הזאת עדיין רלוונטית!  
**יונתן:** אותי לא שכנעת, אבל יהיה מעניין להעלות את השאלה הזאת לדיון בכיתה.

1

### זה נוגע לכולנו

#### ברכת קיבוץ גלויות

**תִּקַּע בְּשׁוֹפָר גְּדוֹל לְחֵרוֹתֵנוּ,  
וְשָׂא נֶס לְקִבְּץ גְּלִיּוֹתֵינוּ,  
וְקַבְּצֵנוּ יַחַד מֵאַרְבַּע כְּנָפוֹת הָאָרֶץ לְאַרְצֵנוּ.  
בְּרוּךְ אַתָּה ה', מְקַבֵּץ נִדְחֵי עַמּוֹ יִשְׂרָאֵל.**

**תִּקַּע בְּשׁוֹפָר גְּדוֹל** – על פי מדרש חז"ל, בשעת עקדת יצחק לקח ה' את שתי קרני האיל שנאחז בסבך, האיל שהקריב במקום יצחק, ועשה מהן שופרות – שופר אחד קטן ושופר אחד גדול. בשופר הקטן תקע ה' במתן תורה, והשופר הגדול יישמע בעתיד בזמן קיבוץ הגלויות.  
**וְשָׂא נֶס** – הרם דגל, סימן ואות.

## קיבוץ גלויות והזהות היהודית שלי

על פי החכמים (שערכו את התפילה) הבקשה לקיבוץ כל היהודים מן הגלות בארץ ישראל נוגעת לכל יהודי. האם גם אתם מרגישים כך?

### משימה א'

● השלימו את האמירה המתאימה לכם:

ברכת קיבוץ גלויות רלוונטית  
גם היום לכל היהודים  
משום ש...

ברכת קיבוץ גלויות אינה  
רלוונטית בימינו לכל בני העם  
היהודי משום ש...



### משימה ב'

אם תפילת העמידה הייתה נכתבת בימינו, ייתכן מאוד שהיו נכתבות בה ברכות לאומיות אחרות. חשבו על נושא לאומי חשוב שאינו מופיע בברכות תפילת העמידה וכתבו לו בקשה מתאימה.

שימו לב, לברכות שהן בקשות יש מבנה קבוע:

- כל ברכה פותחת במילות בקשה.
  - בגוף הברכה יש הרחבה של הבקשה.
  - הברכה נחתמת (מסתיימת) במילים "ברוך אתה ה'" ולאחריהן יש סיומת המתאימה לתוכן הבקשה.
- הקפידו להשתמש במילים יפות ופיוטיות!



עולים חדשים מרוסיה יורדים מהמטוס בנתב"ג, 1971

**נועה:** כולנו יודעים שנושאים לאומיים וחברתיים שנויים במחלוקת הרבה יותר מנושאים אישיים, לכן קצת מפליא אותי שבחרו לכלול גם את הנושאים הבעייתיים האלה בתפילה האחידה שכולם צריכים להתפלל.

**ינתן:** מצד שני, אולי זו הדרך לקשור את המתפללים זה לזה ולחזק את זהותם הלאומית המשותפת. אם נשאר לכל אדם להחליט איך לנסח את הבקשות הלאומיות, מספר הנוסחים יהיה לפחות כמספר המפלגות בכנסת...

